SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 02/2022/PROEN/IFAP

CAMPUS LARANJAL DO JARI

4ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
CANDIDATOS LISTA DE ESPERA

EDITAL IFAP PROEN Nº 02/2022 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES PARA

O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

Superiores 2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso

de suas atribuições legais, torna público a Convocação dos Candidatos para Matrícula, para o 1º

semestre de 2022.

Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-educacao-superior-de-graduacao-

licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifap

Deverão preencher as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 02/2022/PROEN/IFAP.

A matrícula dos candidatos convocados só poderão ser realizadas no dia 29 de março de

2022, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do período

informado.

Os  candidatos  precisam  estarem  atentos  ao  andamento  da  matrícula,  devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, de alguma pendência a ser sanada até

o  dia  30  de  março,  o  candidato  não  sanando  a  pendência  até  a  data  informada,

automaticamente perderá o direito a vaga.

Ao fazer a  matrícula,  o  candidato  precisará  está  atento  para preencher as  6  etapas

solicitados no link da matrícula e finalizar com o envio.  Após o envio com todas as etapas

preenchidas, chegará no e-mail do candidato a confirmação da documentação encaminhada

para análise, bem como no balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.jari@ifap.edu.br | processoseletivo@ifap.edu.br

Macapá-AP, 28 de março de 2022.

1

CURSO ENGENHARIA FLORESTAL - CAMPUS LARANJAL DO JARI

Página 1

INSCRITO MODALIDADE NOTA CLASSIFICAÇÃO
MANOEL DE JESUS CARDOSO MACHADO A0 459,53 26

MARIA CLAUDIA GAMA BALIEIRO A0 459,14 27